
 
 

РОЗДОЛЬНЕНСЬКА 

РАЙОННА РАДА 

 

РЕСПУБЛІКИ КРИМ 

     РАЗДОЛЬНЕНСКИЙ 

     РАЙОННЫЙ СОВЕТ 

 

      РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

  КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ 

РАЗДОЛЬНОЕ 

 

 БОЛЮГИНИНЪ ШУРАСИ 

внеочередная сессия II созыва 

 

 РЕШЕНИЕ № 1230-2/23 
 

31 мая 2023 г.                            

пгт Раздольное  

 

О принятии из государственной собственности 

Республики Крым в муниципальную собственность 

муниципального образования Раздольненский район 

Республики Крым движимого имущества  

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ                

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Законом Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах 

местного самоуправления в Республике Крым», Законом Республики Крым от 

08.08.2014 № 46-ЗРК «Об управлении и распоряжении государственной 

собственностью Республики Крым», руководствуясь Уставом муниципального 

образования Раздольненский район Республики Крым, решением внеочередной 

сессии Раздольненского районного совета I созыва от 01.08.2018 № 1060-1/18 

«Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения 

имуществом, находящимся в собственности муниципального образования 

Раздольненский район Республики Крым» (в редакции решений от 13.06.2019 

№ 1414-1/19, от 30.11.2022 № 1058-2/22), решениями 10 сессии 

Раздольненского районного совета Республики Крым II созыва от 18.08.2021: 

№ 646-2/21, № 647-2/21, № 648-2/21, № 649-2/21, решениями внеочередной 

сессии Раздольненского районного совета Республики Крым II созыва от 

23.09.2021: № 671-2/21, № 672-2/21, № 673-2/21, № 674-2/21, решениями 

внеочередной сессии Раздольненского районного совета Республики Крым                 

II созыва от 17.11.2021: № 720-2/21, № 721-2/21, решением внеочередной 

сессии Раздольненского районного совета Республики Крым II созыва от 

02.12.2021 № 742-2/21, решением внеочередной сессии Раздольненского 

районного совета Республики Крым II созыва от 13.12.2021 № 761-2/21, 

принимая во внимание ходатайство Администрации Раздольненского района 

Республики Крым от 25.05.2023 № 01-10/963, рекомендации комиссии 

Раздольненского районного совета по экономической, бюджетно-финансовой, 

налоговой политике, имущественным и земельным отношениям от 31.05.2023, 

районный совет 

 

 

 



Р Е Ш И Л: 

 
1. Принять из государственной собственности Республики Крым в 

муниципальную собственность муниципального образования Раздольненский 

район Республики Крым движимое имущество согласно приложению.  

2. Администрации Раздольненского района Республики Крым провести 

все необходимые мероприятия по приему имущества, указанного в пункте 1 

настоящего решения, в соответствии с законодательством Российской 

Федерации, включению в Реестр движимого имущества собственности 

муниципального образования Раздольненский район Республики Крым.  

3. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия.  

4. Решение обнародовать на сайте Администрации Раздольненского 

района Республики Крым (http://razdolnoe-rk.ru). 

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

комиссию Раздольненского районного совета по экономической, бюджетно-

финансовой, налоговой политике, имущественным и земельным отношениям. 

 

 

 
Председатель Раздольненского 

районного совета 
 

Т. Вышинская 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://razdolnoe-rk.ru/


Приложение 

к решению внеочередной сессии 

Раздольненского районного совета 

Республики Крым II созыва  

от 31.05.2023 № 1230-2/23 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

имущества, которое принимается из государственной собственности 

Республики Крым в муниципальную собственность муниципального 

образования Раздольненский район Республики Крым 

 

№ 

п/п 

Наименование Ед. изм. Кол-

во 

1. Набор для игры в шахматы  

(тип шахмат: демонстрационные (настенные) 

шт. 2 

2. Набор для игры в шахматы  

(тип шахмат: классические) 

шт. 20 

3. Теплица сезонная 

ИКЗ: 212910200090591020100100510010000244 

Страна происхождения: Российская Федерация 

шт. 2 

4. Коллекция минеральных удобрений 

ИКЗ: 212910200090591020100100510010000244 

шт. 2 

5. Коллекция вредителей сельскохозяйственных 

культур 

ИКЗ: 212910200090591020100100510010000244 

шт. 2 

6. Набор для выращивания биологических культур с 

автоматизированным контролем параметров 

ИКЗ: 212910200090591020100100510010000244 

шт. 2 

7. Гербарии основных с/х культур: 

ИКЗ: 212910200090591020100100510010000244 

шт. 2 

8. Нитратомер 

ИКЗ: 212910200090591020100100510010000244 

шт. 6 

9. Модель умной теплицы 

ИКЗ: 212910200090591020100100510010000244 

шт. 2 

10. Гидропонная лаборатория 

ИКЗ: 212910200090591020100100510010000244 

шт. 6 

11. Дистиллятор 

ИКЗ: 212910200090591020100100510010000244 

шт. 2 

12. Окулировочный (прививочный) нож. 

ИКЗ:212910200090591020100100510010000244. 

Страна происхождения: Российская Федерация 

Шт. 6 

13. Вакуумный формировщик 

ИКЗ: 212910200090591020100100480013299244 

Страна происхождения: Китайская Народная 

Республика 

шт. 3 

14. Набор химической посуды шт. 2 

15. Лупа лабораторная шт. 6 



16. Учебные таблицы по химии в технологиях сельского 

хозяйства 

шт. 2 

17. Плитка электрическая 

ИКЗ:212910200090591020100100480013299244 

Страна происхождения: Российская Федерация 

шт. 10 

18. Штатив демонстрационный 

Страна происхождения: Российская Федерация 

ИКЗ: 212910200090591020100100480013299244 

шт. 10 

19. Баня комбинированная лабораторная 

ИКЗ: 212910200090591020100100480013299244 

Страна происхождения: Российская Федерация 

ИКЗ: 212910200090591020100100480013299244 

шт. 10 

20. Предметные стекла 

Страна происхождения: Российская Федерация 

ИКЗ: 212910200090591020100100480013299244 

шт. 30 

21. Бумага фильтровальная шт. 6 

22. Ведро пластиковое 

ИКЗ:212910200090591020100100270012573244 

Страна происхождения: Российская Федерация 

шт. 12 

23. Мерная лента 

ИКЗ: 212910200090591020100100270012573244 

Страна происхождения: Российская Федерация 

шт. 6 

24. Укрывной материал 

ИКЗ: 212910200090591020100100270012573244 

Страна происхождения: Российская Федерация 

шт. 4 

25. Контейнер для рассады 

ИКЗ: 212910200090591020100100270012573244 

Страна происхождения: Российская Федерация 

шт. 16 

26. Сито лабораторное с поддоном 

ИКЗ: 212910200090591020100100270012573244 

Страна происхождения: Российская Федерация 

шт. 2 

27. Тачка 

ИКЗ: 212910200090591020100100270012573244 

Страна происхождения: Российская Федерация 

ИКЗ: 212910200090591020100100270012573244 

шт. 2 

28. Плоскорез 

ИКЗ: 212910200090591020100100270012573244 

Страна происхождения: Российская Федерация 

шт. 2 

29. Ножовка садовая 

ИКЗ:212910200090591020100100270012573244 

Страна происхождения: Российская Федерация 

шт. 6 

30. Насадка (триггер) 

ИКЗ: 212910200090591020100100270012573244 

Страна происхождения: Российская Федерация 

шт. 4 

31. Шланг поливочный 

ИКЗ: 212910200090591020100100270012573244 

Страна происхождения: Российская Федерация 

шт. 4 



32. Лейка тип 2 

ИКЗ: 212910200090591020100100270012573244 

Страна происхождения: Российская Федерация 

шт. 4 

33. Лейка тип 1 

ИКЗ: 212910200090591020100100270012573244 

Страна происхождения: Российская Федерация 

шт. 4 

34. Опрыскиватель ручной 

ИКЗ: 212910200090591020100100270012573244 

Страна происхождения: Российская Федерация 

шт. 4 

35. Опрыскиватель ранцевый 

ИКЗ: 212910200090591020100100270012573244 

Страна происхождения: Российская Федерация 

шт. 4 

36. Секатор 

ИКЗ: 212910200090591020100100270012573244 

Страна происхождения: Российская Федерация 

шт. 6 

37. Ручной культиватор 

ИКЗ: 212910200090591020100100270012573244 

Страна происхождения: Российская Федерация 

шт. 6 

38. Совок 

ИКЗ: 212910200090591020100100270012573244 

Страна происхождения: Российская Федерация 

шт. 6 

39. Мотыга 

ИКЗ: 212910200090591020100100270012573244 

Страна происхождения: Российская Федерация 

шт. 6 

40. Вилы 

ИКЗ: 212910200090591020100100270012573244 

Страна происхождения: Российская Федерация 

шт. 6 

41. Грабли веерные 

ИКЗ: 212910200090591020100100270012573244 

Страна происхождения: Российская Федерация 

шт. 6 

42. Грабли витые 

ИКЗ: 212910200090591020100100270012573244 

Страна происхождения: Российская Федерация 

шт. 6 

43. Лопата садовая 

ИКЗ: 212910200090591020100100270012573244 

Страна происхождения: Российская Федерация 

шт. 6 

44. Лопата штыковая 

ИКЗ: 212910200090591020100100270012573244 

Страна происхождения: Российская Федерация  

шт. 6 

45. Микроскоп цифровой 

Страна происхождения товара: 

Китайская Народная Республика 

ИКЗ: 212910200090591020100100400012651244 

шт. 2 

46. Часы шахматные настольные 

ИКЗ: 212910200090591020100100370012652244 

Страна происхождения: Российская Федерация 

шт. 10 

47. Стол шахматный шт. 10 



ИКЗ: 212910200090591020100100260013109244 

Страна происхождения: Российская Федерация  

48. Табурет к шахматному столу 

ИКЗ: 212910200090591020100100260013109244 

Страна происхождения: Российская Федерация 

шт. 20 

49. Комплект химических реактивов 

ИКЗ: 212910200090591020100100330012651244 

Страна происхождения: Российская Федерация 

шт. 2 

50. Магнитная мешалка 

ИКЗ: 212910200090591020100100320012651244 

Страна происхождения: Российская Федерация 

шт. 4 

 Магнитная мешалка 

RHBasic 2 Ikamag, 

нагрев до 320 С, 2000об/мин., IKA 

шт. 3 

51. Холодильник фармацевтический (по КТРУ: 

холодильник бытовой) ХФ-140 ПОЗИС 

Страна происхождения товара: Российская 

Федерация 

шт. 2 

52. Цифровая лаборатория по естествознанию (по 

КТРУ: цифровая лаборатория для школьников). 

ИКЗ: 212910200090591020100100430032620244 

Страна происхождения: Российская Федерация 

шт. 2 

53. Секундомер электронный 

Страна происхождения товара: Китай/156) 

шт. 2 

54. Средства защиты компл. 30 

 Средства защиты (халат+перчатки)  комлект 15 

55. Препаровальная игла компл. 30 

 Препаровальная игла (набор препаровальных 

игл 2 штуки, прямая и загнутая, 135 мм 

(металлическая с держателем для удобства) 

компл. 15 

56. Пинцет анатомический компл. 6 

 Пинцет анатомический (пинцеты комплект: 2 

шт., 150 мм и 200 мм) 

компл 3 

57. Набор для конструирования моделей и узлов 

(основы механики) 

ИКЗ: 212910200090591020100100290023240244 

Страна происхождения: Королевство Дания 

шт. 10 

58. Набор для конструирования моделей и узлов 

(источники энергии) 

ИКЗ: 212910200090591020100100290023240244 

Страна происхождения: Китайская Народная 

Республика 

шт. 5 

59. Набор для конструирования моделей и узлов 

(пневматика) 

ИКЗ: 212910200090591020100100290023240244 

Страна происхождения: Китайская Народная 

Республика 

шт. 5 



60. Автоматический робот для нанесения графических 

изображений 

ИКЗ: 212910200090591020100100490013299244 

Страна происхождения: Российская Федерация 

шт. 3 

61. Окуляр цифровой для передачи видеоизображения               

с микроскопа на компьютер. 

Страна происхождения товара: Китайская 

Народная Республика 

шт. 4 

62. Пипетки компл. 30 

63. Весы электронные Amput AP 

457B 

шт. 4 

64. Часовые стекла компл. 4 

65. Покровные стекла компл. 30 

66. Набор оборудования для проведения лабораторных 

работ по физике 

ИКЗ: 212910200090591020100100470023299244 

Страна происхождения: Российская Федерация 

шт. 2 

67. Лаборатория для физико-химического анализа воды 

ИКЗ: 212910200090591020100100470023299244 

Страна происхождения товара: Федеративная 

Республика Германия 

шт. 1 

68. Набор для оценки чистоты воздуха методом 

биоиндикации 

ИКЗ: 212910200090591020100100470023299244 

Страна происхождения: Российская Федерация 

шт. 1 

69. Комплекты для лабораторных работ по переменному 

току, постоянному току, электростатике, 

гидростатике и плавание тел, магнитным полям, 

звуковым волнам, квантовой физике 

ИКЗ: 212910200090591020100100470023299244 

Страна происхождения: Российская Федерация 

шт. 2 

70. Набор для работы с одноплатными 

микропроцессорами тип 1 

ИКЗ: 212910200090591020100100460013299244 

Страна происхождения: Российская Федерация 

шт. 8 

71. Набор для работы с одноплатными 

микропроцессорами тип 2 

ИКЗ: 212910200090591020100100460013299244 

Страна происхождения: Российская Федерация 

шт. 8 

72. Набор для сборки умного дома 

ИКЗ: 212910200090591020100100460013299244 

Страна происхождения: Российская Федерация 

шт. 5 

73. Микроскоп оптический (прямой Micray B-100) 

(КТРУ: 26.70.22.150-00000032) 

Страна происхождения товара: Китайская 

Народная Республика 

шт. 2 

74. Микроскоп оптический шт. 2 



(прямой Micray B -100) (КТРУ: 26.70.22.150 

-00000031) 

Страна происхождения товара: Китайская 

Народная Республика 

75. 3D-принтер тип 2 (по КТРУ:3D-принтер FDM) 

ИКЗ:212910200090591020100100430012620244 

Страна происхождения: Российская Федерация 

шт. 5 

76. 3D-принтер тип 1 (по КТРУ:3D-принтер FDM) 

ИКЗ:212910200090591020100100430012620244 

Страна происхождения: Российская Федерация 

шт. 1 

77. 3D-сканер стационарный 

ИКЗ:212910200090591020100100430012620244 

Страна происхождения: Российская Федерация 

шт. 2 

78. 3D-ручка 

ИКЗ:212910200090591020100100430012620244 

Страна происхождения: Российская Федерация 

шт. 10 

79. 3D-сканер ручной 

ИКЗ:212910200090591020100100430012620244 

Страна происхождения: Российская Федерация 

шт. 1 

80. Шлем VR профессиональный с базовыми станциями 

и 1 контроллерами в комплекте 

ИКЗ:212910200090591020100100430012620244 

Страна происхождения: Российская Федерация 

шт. 1 

81. Графическая станция (ПК повышенной 

производительности) тип 1 

(по КТРУ: Системный блок) 

ИКЗ:212910200090591020100100430012620244 

Страна происхождения: Российская Федерация 

шт. 1 

82. Графическая станция (ПК повышенной 

производительности) 

тип 2 (по КТРУ: Системный блок) 

ИКЗ:212910200090591020100100430012620244 

Страна происхождения: Российская Федерация 

шт. 5 

83. Шлем VR любительский 

ИКЗ: 212910200090591020100100430012620244 

Страна происхождения: Российская Федерация 

шт. 3 

84. Метроном 

Страна происхождения: Российская Федерация 

шт. 1 

85. Пробирки пластиковые шт. 6 

86. Спиртовка лабораторная шт. 6 

87. Чашка Петри шт. 6 

88. Станок для хора 

Страна происхождения товара: Российская 

Федерация 

ИКЗ: 212910200090591020100100410013299244 

шт. 8 

89. Фортепиано 

Страна происхождения: Китайская Народная 

шт. 1 



Республика 

ИКЗ: 212910200090591020100100280013220244 

90. Акустическая система шт. 1 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


